UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

BALANCO ORGCAMENTARIO (MCASP)

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Més / Ano Referéncia: 12/2022

RECEITAS ORGCAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Receita Tributéria
Receita de Contribuicgdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienacgdo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (II
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)
Operagdes de Crédito/ Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas

Mobiliaria

Previsdo
Inicial
(a)

34.309.780,00

2.405.000,00

750.000,00

245.780,00

500,00

0,00

1.541.000,00

29.336.000,00

31.500,00

2.605.000,00

20.000,00

2.585.000,00

36.914.780,00

Previséao
Atualizada
(b)

35.486.114,14

2.405.000,00

750.000,00

317.516,16

500,00

0,00

1.541.000,00

30.440.597,98

31.500,00

7.589.412,88

20.000,00

7.569.412,88

43.075.527,02

Receita
Realizada
(c)

36.629.894,70

2.367.551,39

704.459,39

1.407.889,81

1.379.570,16

30.603.422,22

167.001,73

8.755.210,09

Saldo

(d) =(c-b)

1.143.780,56

-37.448,61

-45.540, 61

1.090.373,65

-500,00

0,00

-161.429,84

162.824,24

135.501,73

1.165.797,21

0,00

-20.000,00

0,00

1.185.797,21
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

BALANCO ORGCAMENTARIO (MCASP)
RECEITAS ORGAMENTARIAS

Més / Ano Referéncia: 12/2022

26 jan 2023 13:56
FOLHA: 2

Contratual

Operacgdes de Crédito Externas

Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)

Déficit (VII)

TOTAL (VIII) = (VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para

Superdvit Financeiro

36.914.780,00 43.075.527,02

36.914.780, 00

43.075.527, 02

1.422.314,52

1.422.314,52

45.385.104,79

0,00

45.385.104,79

1.422.314,52

1.422.314,52

2.309.577,77

2.309.577,77




UF: MINAS GERAIS

BALANGCO ORCAMENTARIO (MCASP)

26 jan 2023 13:56

MUNICIPIO: TOMBOS DESPESAS ORCAMENTARIAS FOLHA: 3
ENTIDADE: CONSOLIDADA Més / Ano Referéncia: 12/2022

| Dotagao Dotacgao Despesas Despesas Despesas Saldo da

DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhada Liquidadas Pagas Dotacgéo

(e) (£) (9) (h) (1) (3) = (£-9)
Despesas Correntes (IX) 30.072.880,00 31.100.305,94 31.780.829,27 31.775.801,35 31.430.446,11 -680.523, 33
Pessoal e Encargos Sociais 15.328.637,50 14.100.946,11 15.353.654, 46 15.351.894, 66 15.348.966,99 -1.252.708,35
Juros e Encargos da Divida 32.000,00 34.299,39 30.582,40 30.582,40 30.582,40 3.716,99
Outras Despesas Correntes 14.712.242,50 16.965.060, 44 16.396.592,41 16.393.324,29 16.050.896,72 568.468,03
Despesas de Capital (X) 6.491.900,00 12.987.327,44 11.255.106,13 9.273.305,31 9.239.161,31 1.732.221,31
Investimentos 6.239.400,00 12.669.327,44 10.943.324,67 8.961.523,85 8.927.379,85 1.726.002,77
Inversdes Financeiras 100.500,00 170.300,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 300,00
Amortizagdo da Divida 152.000,00 147.700,00 141.781,46 141.781,46 141.781,46 5.918,54
Reserva de Contingéncia (XI) 350.000, 00 1.013,00 0,00 0,00 0,00 1.013,00
Reserva do RPPS (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 36.914.780,00 44.088.646,38 43.035.935, 40 41.049.106, 66 40.669.607,42 1.052.710,98
Amortizagdo da Divida / Refinanciamento (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobilidria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Contrtatual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV)= (XIII+ XIV) 36.914.780,00 44.088.646,38 43.035.935, 40 41.049.106, 66 40.669.607,42 1.052.710,98




UF: MINAS GERAIS BALANCO ORCAMENTARlO (MCASP) 26 jan 2023 13:56
MUNICIPIO: TOMBOS DESPESAS ORQAMENTARIAS FOLHA: 4

ENTIDADE: CONSOLIDADA Més / Ano Referéncia: 12/2022

Superavit (XVI) 0,00 2.349.169,39 -2.349.169,39

TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 36.914.780,00 44.088.646,38 45.385.104,79 41.049.106, 66 40.669.607, 42 -1.296.458,41




UF: MINAS GERAIS BALANCO ORCAMENTARlO (MCASP) 26 jan 2023 13:56
MUNICIPIO: TOMBOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS FOLHA: 5
ENTIDADE: CONSOLIDADA Més / Ano Referéncia: 12/2022
Inscritos
Em Em 31 de . .
Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) () () (d) (e) (£) = (atb-d-e)
Despesas Correntes 57.986, 88 0,00 0,00 0,00 0,00 57.986, 88
Pessoal E Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 57.986,88 0,00 0,00 0,00 0,00 57.986,88
Despesas De Capital 184.860,45 160.788,87 160.788,87 160.788,87 0,00 184.860,45
Investimentos 184.860,45 160.788,87 160.788,87 160.788,87 0,00 184.860,45
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 242.847,33 160.788,87 160.788,87 160.788,87 0,00 242.847,33




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

BALANGO ORCAMENTARIO (MCASP)
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS FOLHA: 6

Més / Ano Referéncia: 12/2022

26 jan 2023 13:56

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas De Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida

TOTAL

Inscritos

Em Em 31 de
Exercicios Dezembro do Pagos

Anteriores Exercicio

Anterior

(a) (b) (c)

370.981, 68 280.283,86 288.272,22
86.509, 46 212.578,19 213.585,29
0,00 0,00 0,00
284.472,22 67.705,67 74.686,93
4.546,93 0,00 0,00
4.546,93 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

375.528, 61 280.283,86 288.272,22

Cancelados

Saldo

(e) = (atb-c-d)

362.993,32

85.502, 36

0,00

277.490, 96

4.546,93

4.546,93

367.540,25




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

BALANCO ORGCAMENTARIO (MCASP)
RECEITAS ORGAMENTARIAS

Més / Ano Referéncia: 12/2022

26 jan 2023 13:56

FOLHA:

7

RECEITAS ORGCAMENTARIAS

Valor total do saldo de exercicios anteriores

Previsdo
Inicial
(a)

0,00

Previséao Receita Saldo
Atualizada Realizada
(b) (c) (d) =(c-b)
0,00 0,00 0,00

Este demonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) selecionada(s) para a consolidagédo:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL




